
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 

 

 

DETERMINA N. 9 DEL 14/01/2021 

 

Presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via Prov.le per 

San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni PALASCIANO, determina sull’argomento 

di seguito riportato: 

Fornitura in noleggio di apparecchiature multifunzione di fascia media per scansione, copia e 

stampa - 14 mesi – Ufficio Man.Verde 1P –scala A – CIG: Z29302EAE6 . 

 

VISTA la necessità di dover sostituire n.1 Apparecchiatura multifunzione sita presso l’ufficio 

Manutenzione Verde, 1° piano scala A, stante la scadenza del contratto di noleggio full service 

precedente di 60 mesi al 19/1/2021 

CHE sul portale acquistinretepa.it risulta attualmente attiva la convenzione CONSIP – Apparecchi 

Multifunzione 31 – Lotto 1, aventi caratteristiche simili a quelle attualmente soddisfatte dalla 

soluzione già adottata: stampa monocromatica A3, 60 ppm con una produttività trimestrale 10.000 

copie incluse nel canone (profilo A – canone 123,80); 

POSTO che durante il precedente contratto di locazione, l’apparecchiatura ha avuto un volume di 

produzione pari a n 142.000 copie circa pari ad una produttività media trimestrale di 2.366 copie; 

CONSIDERATO che, in seguito a richiesta di preventivo per la prosecuzione del contratto di 

noleggio già in essere ed alle stesse condizioni vigenti, la Società Kyocera Document solutions 

Italia S.p.A. propone un canone trimestrale di 69,00  euro per ulteriori 12 mesi; 

VALUTATO quindi opportuno proseguire il contratto in essere in quanto rispetto al precedente 

noleggio (canone 104,82 con 12000 copie incluse) si stima un risparmio di 143,28 nei dodici mesi 

di noleggio, e che la convenzione attiva CONSIP risulta più onerosa; 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere, alla stipula del contratto per la fornitura in noleggio di apparecchiature 

multifunzione di fascia media per scansione, copia e stampa con la Società Kyocera Document 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 50.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 

 

 

Solutions Italia S.p.a., con sede legale a Milano cap 20132, in via Monfalcone, 15, P.I. 

02973040963 – canone trimestrale Euro 69,00 con 1.200 copie incluse, secondo il capitolato tecnico 

relativo alla convenzione CONSIP “Apparecchiature multifunzione 24 Lotto 2 – produttività 

media” per n. 12 mesi (attualmente attivo); 

2. di dare atto che ai fini della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari: 

- il codice identificativo derivato della gara registrato presso l’ANAC dalla Brindisi Multiservizi 

S.r.l. è il nr. Z29302EAE6; 

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale della Brindisi 

Multiservizi S.r.l. e nella sezione “Società Trasparente”. 

 

 

L’Amministratore Unico 

Dott. Giovanni PALASCIANO 


